
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Manutenzioni, Tutela
Ambientale

Reg. Gen. N° 77 lì 15-05-2017

*************

Determina del Responsabile
Area V – Urbanistica, Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Part. n. 7 del 03-05-2017

Oggetto: Integrazione Impegno della spesa per l'assicurazione per  responsabilità civile di
n. 20 soggetti da avviare al "Working and Cleaning  Affidamento del servizio -
Attuazione delibera di G.M. nr. 17 del 29/03/2017  CIG: Z1E1E70B83

Il Responsabile dell'Area

Premesso:
che la Giunta Comunale con Deliberazione n. 17 del  29/03/2017 ha deliberato di approvare
il  progetto definito dall'ATO ME4 denominato “Working and Clean”, rivolto ai soggetti
inoccupati, nell’ambito della Legge 328/2000, con l’avvio di n. 20 unità nelle attività delle
borse lavoro, da impegnare nel servizio di spazzamento manuale delle strade urbane, per il
periodo dal 04/05/2017 e fino aL 31/05/2017, prevedendo l'attivazione di 20 borse lavoro
per giorni 24, con nominativi degli aventi diritto attinti dalla graduatoria stilata a seguito di
avviso pubblico del 30/03/2017, dando atto che  i soggetti destinatari di tali borse lavoro
saranno impegnati per 24 ore distribuite su sei giorni alla settimana, per l'attività di
spazzamento e sfalciamento manuale sulle strade urbane e periferiche di Francavilla di
Sicilia, secondo una programmazione ordinaria e straordinaria che sarà curata dagli uffici
comunali preposti.
Che con determina del Responsabile dell’Area Va è stata impegnata la somma complessiva
di €. 9.600,00 al 2017, cap. 8111.00 missione 09.prog. 03 tit. 04 del Bilancio 2017, ai sensi
dell’art. 163, co. 1 e 3 del D.Lgs. 267/2000 dando atto della infrazionabilità ed
indefferibilità della spesa, di cui €. 300,00 per l’assicurazione RCT dei soggetti avviati;
Che in data 28/04/2017 la ditta “Unipol Assicurazioni con sede in Via Roma n. 7 - 98034 –
Francavilla di Sicilia (ME) P.IVA 03067390835, ha fatto pervenire un preventivo per
l’assicurazione della responsabilità civile sui 20 soggetti da avviare al lavoro, per una spesa
pari a  euro 400,00 che comparata al mercato si ritiene congrua;

Visti:
La deliberazione di Giunta Municipale n. 129 del 25/09/2014 avente ad oggetto:

“Rimodulazione della struttura organizzativa. Assegnazione risorse umane”;
la Determinazione Sindacale n. 16 del 16/02/2017 di nomina del Responsabile dell’Area V̂

- Urbanistica, Protezione Civile, Tutela Ambientale, e Gestione del Patrimonio nella persona
dell’Arch. Salvatore Damino;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Manutenzioni, Tutela
Ambientale

Reg. Gen. N° 77 lì 15-05-2017

il Decreto Legislativo n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;
Decreto Del Presidente Della Repubblica n. 207/2010;
il D.lgs 267/2000;

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;

di impegnare la somma complessiva di euro 400,00 (di cui già €. 300,00 impegnati al CAP.
8111 missione 9 programma 3 titolo 4 imp. 116/17 SUB. 3) occorrente per l’assicurazione
della responsabilità civile sui 14 soggetti da avviare al lavoro per  il  “Working and
Cleaning” – in attuazione  alla delibera di G.M. nr. 17 del  29/03/2017 sui 9.600,00 euro
prenotati al CAP. 8111 missione 9 programma 3 titolo 4 del redigendo Bilancio di
previsione 2017 dando atto che la spesa è finanziata da entrata a specifica destinazione come
comunicato dall'ATO ME 4.
Di affidare alla ditta “Unipol Assicurazioni con sede in Via Roma n. 7 - 98034 – Francavilla
di Sicilia (ME) P.IVA 03067390835, il servizio di assicurazione della responsabilità civile
sui 20 soggetti da avviare al lavoro, per una cifra di euro 400,00 che comparata al mercato si
ritiene congrua;
Di dare atto che la presente obbligazione è esigibile entro il 31/12/2017;
di dare mandato all’Ufficio di Segreteria ed al Servizio finanziario per l’espletamento di
tutti gli atti di competenza conseguenti alla presente determinazione;

Il Responsabile dell’Area V̂
      Arch. Salvatore Damino


